
Brusy, dnia O5.O4o2018 r.

Urząd Miasta i Gminy Brusy 
Ul. Ogrodowa 
89-632 Brusy

dotyczy: utwardzenia drogi ulic: Klonowej, Świerkowej i Dębowej

PETYCJA

Szanowny Panie Burmistrzu!

My niżej podpisani mieszkańcy ulic Klonowej, Świerkowej i Dębowej 
zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań związanych z budową 
ciągu pieszo - jezdnego wykonanego z kostki brukowej oraz chodnika po obu 
stronach jezdni. Dodatkowo wnosimy o wykonanie kanalizacji deszczowej i 
zamontowania lampy oświetleniowej na rogu ulic: Klonowej i Świerkowej.

Prośbę swą motywujemy fatalnym stanem przedmiotowych dróg. 
Wymienione ulice są dziurawe, pełne kolein. Przejazd ulicami wymaga 
nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, 
podwozia i karoserii. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w 
okresie intensywnych opadów oraz w okresie zimowym. W takich okresach 
gliniana droga uniemożliwia nam dojście do naszych posesji. W dodatku brak 
oświetlenia ulic stwarza niebezpieczeństwo dla nas i naszych dzieci.



Pragniemy podkreślić, iż wnioskujemy o utwardzenie nawierzchni 
przedmiotowej dróg wraz z chodnikami i oświetleniem na prośbę wszystkich 
jej mieszkańców. Zwracamy przy tym uwagę, iż zgodnie z art.7 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z 
późn.zm.) jednym z zadań (a więc i obowiązków) gminy jest zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty, m.in. poprzez utrzymywanie w należytym 
stanie dróg gminnych.

W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy przedstawienia przez Wydział 
Infrastruktury Urzędu Miasta i Gminy Brusy harmonogramu realizacji inwestycji 
polegającej na budowie utwardzonej nawierzchni dróg, wykonanie chodników 
oraz instalację oświetlenia na skrzyżowaniu ulic Klonowej i Świerkowej. 
Dopuszczamy również możliwość wykonania jedynie choć części naszych 
postulatów.

Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie 
naszej petycji.

Załączniki:

-  Załącznik nr 1. Podpisy mieszkańców i właścicieli nieruchomości przy ulicy 
Klonowej, Świerkowej i Dębowej wnioskujących o budowę utwardzonej 
nawierzchni dróg.


